
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 195       del 24/10/2011 

 

O G G E T T O 
 
2007-2013- Fondo Europeo di Sviluppo Reg.le – Bando MIUR-MATTM PON “Ambienti per 
l’apprendimento” POIN “Energie rinnovabili e rispar mio energetico”, per presentazione dei 
piani di interventi finalizzati alla riqualificazio ne degli edifici scolastici pubblici in relazione 
all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere 
architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattività degli 
spazi scolastici – Scuola Media S.G. Poli. Accordo ai sensi dell’art.15 L. 241/90. 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 

• Il Ministero per l’istruzione, l’Università e la ricerca (MIUR), avente titolarità sull’Asse II 

“Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C del P.O.N. “ Ambienti per l’apprendimento” 

2007-2013, congiuntamente con il Ministero dell’Ambiente e del Territorio e del Mare, 

hanno emesso l’Avviso Congiunto prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la 

presentazione di piani di interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici 

pubblici in relazione all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, 

all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al 

miglioramento dell’attività degli spazi scolastici, 

• Ai sensi dell’Avviso Congiunto, i soggetti beneficiari del finanziamento a valere sull’Asse II, 

Obiettivo C del PON sono le istituzioni scolastiche, le quali, ai fini della sottoposizione della 

candidatura e della realizzazione degli interventi, devono cooperare con gli enti locali 

proprietari degli edifici scolastici;  

• Con deliberazione n. 276 del 15/11/2010 la Giunta Comunale ha autorizzato il settore 

LL.PP. a predisporre gli atti tecnico amministrativi funzionali alla candidatura PON della 

Scuola secondaria Statale di I grado G.S.Poli, nonché ha dato mandato all’Assessore ai 

LL.PP. di coordinare l’apposita Commissione costituita dai rappresentanti del Comune di 

Molfetta e rappresentanti della Scuola Statale di I grado “G.S.Poli” per stabilire le priorità 

degli interventi da eseguire nel  plesso scolastico; 

• In data 15/11/2010 è stato stipulato l’accordo bilaterale tra la Scuola secondaria Statale di 

I^ grado G.S.Poli , nella persona del dott.Carmelo D’Aucelli, Dirigente Scolastico ed il 

Comune di Molfetta nella persona del legale rappresentante Avv. Mariano Caputo – 

Assessore LL.PP. con poteri assunti con Deliberazione della Giunta Comunale del 

15/11/2011 n. 276; 

Ciò premesso: 

• Considerato che l’avviso congiunto summenzionato individua quale strumento di 

cooperazione, l’accordo di cui all’art.15 della legge 241/90; 

• Ritenuto di dare mandato all’Assessore ai Lavori Pubblici Avv. Mariano Caputo di 

sottoscrivere in nome e per conto del Comune di Molfetta l’accordo ai sensi dell’art. 15 

della Legge n.241/1990 con la Scuola Secondaria Statale di I^ grado G.S.Poli ; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente settore LL.PP. e dal Dirigente settore Economico 

Finanziario, ai sensi del comma 1° dell’art.49 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 

A voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 

DELIBERA 



1. La premessa, e tutto quanto in precedenza riportato costituiscono parte propedeutica ed 
integrante della presente delibera. 

 
2. Di dare mandato all’Assessore ai LL.PP. Avv. Mariano Caputo di sottoscrivere in nome e 

per conto del Comune di Molfetta, l’accordo ai sensi dell’art. 15 della Legge n.241/1990 con 
la Scuola Secondaria Statale di I^ grado G.S.Poli. 

 
3. Di confermare responsabile del procedimento l’ing. V.Balducci, dirigente del settore LL.PP. 

 
4. Con separata unanime e favorevole votazione palese dichiara immediatamente eseguibile 

la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.L.vo n. 267/2000.  
 

 


